ỦY BAN NHÂN DÂN
THỊ TRẤN LAI CÁCH

Số:       /TB-UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Lai Cách, ngày 09 tháng 3 năm 2023

THÔNG BÁO
Về việc rà soát, lập Danh sách người cao tuổi ở các độ tuổi chúc thọ

năm 2024 trên địa bàn thị trấn Lai Cách

Căn cứ Luật người cao tuổi số 39/2012/QH12, ngày 23/11/2009 của Quốc
hội khoá 12; Thực hiện theo Kế hoạch của sở LĐ-TBXH tỉnh Hải Dương, sự chỉ
đạo của phòng LĐ-TBXH huyện Cẩm Giàng, về việc lập Danh sách người cao tuổi
ở các độ tuổi chúc thọ năm 2024 trên địa bàn.

Lễ mừng thọ hay chúc thọ là nét đẹp trong ngàn đời nay của dân tộc ta, thể
hiện truyền thống đạo lý uống nước nhớ nguồn. Đây là dịp con cháu bày tỏ lòng
hiếu thảo đối với cha mẹ, ông bà bằng những món quà mừng thọ ý nghĩa.

UBND thị trấn Lai Cách phối hợp cùng Hội người cao tuổi thị trấn đang tiến
hành rà soát, tổng hợp Danh sách người cao tuổi đủ điều kiện chúc thọ năm 2024.
Tuy nhiên, để đảm bảo quyền lợi chính đáng cho người cao tuổi, UBND thị trấn Lai
Cách đề nghị các đồng chí cấp uỷ chi bộ, trưởng thôn, khu dân cư phối hợp với chi
hội Người cao tuổi ở các thôn, khu cùng toàn thể nhân dân thực hiện tốt một số nội
dung sau:

1. Rà soát các công dân là người cao tuổi thường trú trên địa bàn thị trấn Lai
Cách, có các độ tuổi tròn, đủ điều kiện chúc thọ năm 2024, cụ thể như sau:

- Người 70 tuổi ( Có CMND hoặc CCCD sinh năm 1954);
- Người 75 tuổi ( Có CMND hoặc CCCD sinh năm 1949);
- Người 80 tuổi ( Có CMND hoặc CCCD sinh năm 1944);
- Người 85 tuổi ( Có CMND hoặc CCCD sinh năm 1939);
- Người 90 tuổi ( Có CMND hoặc CCCD sinh năm 1934);
- Người 95 tuổi ( Có CMND hoặc CCCD sinh năm 1929);
- Người 100 tuổi ( Có CMND hoặc CCCD sinh năm 1924);
- Người trên 100 tuổi ( Có CCCD sinh từ năm 1923 trở về trước);
2. Tất cả các công dân là người cao tuổi (Không phân biệt là hội viên hội

NCT hay không là hội viên hội NCT), có đủ điều kiện năm sinh như trên, có hộ
khẩu thường trú trên địa bàn thị trấn Lai Cách mang CCCD đến đăng ký với ông(bà)
là Chi hội trưởng Người cao tuổi hoặc trực tiếp đồng chí trưởng thôn, khu mình.

3. Đồng chí trưởng thôn, khu dân cư phối hợp cùng Chi hội người cao tuổi
rà soát, đối chiếu lập danh sách các cụ cao tuổi đủ điều kiện chúc thọ năm 2024, gửi

về UBND thị trấn để tổng hợp báo cáo. Thời gian chậm nhất là ngày 30/3/2023.
Vậy UBND thị trấn thông báo để các đồng chí cấp uỷ chi bộ, trưởng thôn,

khu dân cư, chi hội Người cao tuổi ở các thôn, khu cùng toàn thể nhân dân nắm
được và thực hiện tốt theo nội dung thông báo này./.

   Nơi nhận:
- Đài Truyền thanh thị trấn (thông báo);
- Ông (bà) trưởng thôn (thông báo);
- Lưu VP;

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Trọng Mạc

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-09T15:49:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Trọng Mạc<nguyentrongmac@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-10T07:54:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN LAI CÁCH<ttlaicach.camgiang@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-10T07:54:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN LAI CÁCH<ttlaicach.camgiang@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!